COPIA DEL BANNO PENALE IN FAVORE 
DELLI SIGNORI SCAGLIONE, E MARSICO 

Philippus Dei gratia Rex = D. Gio:Battista Cicinelli Principe di Luxsi Preside = 
A noi sono stati presentati banni, e provisioni deLla gran Corte della Vicaria de tenor seguente. = 
Innicus de Aragona Piccolo: minus Dux Amalfie, Marchio Capitani, Celenique Cvomes regius 
M.C. Viccarie quibuscumque officialibus ad regimen iustitie deputatis, tum regiis, quam Baronum, 
eorumque Locumtententibus, et substitutis, et signanter totius Porvincie Calabrie in soludum regiis 
fidelibus, ac nunciis servientibus, ac iuratis quarumuis Magnifici Vig. Doctoris Scipionis Scaglioni 
de Napoli contra interesse pretendentes in effectu continente. = 
Banno, e comando da parte della Gran Corte della Vicaria, et dell’Illustrissimo M. Giustizierio di 
questo Regno, si ordina, e comanda ad ognun tanto piccolo, quanto grande; tanto mascolo, quanto 
femmina; tanto nobile, quando ignobile di qualsivoglia stato, grado, e contitione che sia, che non 
abbia passare, nè andare a piedi, nè a cavallo in le sucritte masserie, e territorj de dì ne de notte in 
dette masserie di detto magnifico Scipione Scaglione; nè in quelle pascere, nè far pascere animali, 
bovi, giumente, cavalli, porci, nè altra sorte di animali; ne cogliere, nè far cogliere niuna sorte di 
frutti, tanto superiori, quanto inferiori, acerbi, nè maturi, o grani, orzi, fave, cicerchie, nè nessuna 
altra sorte di vettovaglio; nè far tagliare legni verde, nè secche, distorcer sepi, vadi, nè nulla altra 
sorte di danno fare, alla pena,e sotto pena di onze 25 di applicarsi al Regio Fisco tante volte, quante 
si troverà. Ognuno si guradi dalla mala ventura. Se alcuno se sentesse aggravato del presente banno 
fra termine di giorni otto dalla pubblicazione di esso, portà comparire in questa Gran Corte, che li 
sarà ministrato cxomplimento di giustizia. Datum ut supra. Predicta vero bona sunt. 
L’Aria della Cerza, confine la possessione di Gio: di Aiello; le vie pubbliche, lo fiume di Culu, et 

altri confini alborata di multi, e diversi arbori. La Foresta ditta la Raja confine la possessione di 
Cola di Albo; le possessini di Cola Yachetta; le possesioni di Francesco Maja; la via pubblica della 
Petrara; lo fiume de Rancillaro, lo fiume di Culu, et altri fini. Una Massaria ditta Majone con una 
torre, confine le vie pubbliche; lo Casale di Majone; la possessione di Gio:Antonio Greco, et altri 
fini alborata di diversi arbori. Una casa posta dentro la Motta di Grimaldo, confine da tre lati via 
pubbliche. Quod fuit intimarum bonnum sub die primo mensis Julii millesimo quinquagesimo 
octavo: Menziani Capo N. Algozerius Magnifici Locumtententis Civitatis Consentie retulit cun 
iuramento mihi Notario Yoanni de Caro da Altilia vulgarizo di Majonis alta, et intelligibili voce, 
more preconum, in loca solita, consucta ubi solitum est, et mos est banniri omnia acta, presentibus 
pro testibus Yulio de Caro, Agostino Milinazzo, Yoanne Dominico Nigro di Grimaldo, modo et 
forma, omnibus iuribus pro testibus, ut supra et in fidem= Ego surpradictus Notarius ad 
requisitionem nobis factam pro parte Ug. d. Magnifici Scipionis Scaglioni presentem relationem 
scripsi, et subscripsi, et signo meo solito signaliter signavi. Idem Notarius Yoannes eius manu 
propria. Postmodum fuit occupata propria contumacia die nona Yunii 1558 Neapoli instante 
Magnificus Scipio actor apud acta cun accusavit condumaciam in presenti banno; deinde adveniente 
ultimo, et perentorio termino elapso, fuerunt in banca vocati omnes interesse pretententes, et nemo 
comapruit; tandem servitatis servandis, fuit provisum, quod dictura bannum conservetur in 
contumacia in actis dicte M. Curie, decreto lecto, lato ipso Magno g.o sedente pro tribunali. Datum 
die 14 Yulii presentis anni visis actis apparuit Nuper vero doctus Mag.cus Scipio comparet in 
eadem M. C. eique exposuit, qualiter in contemptum dicti banni nonnulli iniquitatum filii, et armata 
manu in eisdem territoriis ipsius Magn.ci Sacipionis bannitis, et ibi multa danna inferuit, et inferre 
non cessant, non sine danno, et preiudicio, et interesse ipsius Magnifici Scipionis, sive alterius eius 
parte, quapropter petit provideri pro debita provisione; ideo vobis iam dictis in soludum, dicimus, 
committimus, et regia qua in his fungimur autoritate mandamus, quatenus ad omnes instantiam 
ipsius Magnifici Scipionis, sive alterius illius parte, omnes transeuntes, et damnificantes in dictis 
terris, et Territoriis homines forte violentiam, et turbationem, et infragante dannificantes in dictis 
terris et territoriis, executionem contra eos faciatis in eorum bonis, et penes tertium daponatis, et 
similiter animalia infraganti reperta in predictis terris, et damnificantia similiter capiant, et pene 
tertium deponant docec, et quousque parti de interesse, ei etiam de poena integre satisfecerit. Verum 
si idonne cavere voluerint de stando iuri, et solvendo interesse, his animalia, et bona liberatis, et 
consignetias, si adimpleverint que adimplenda iuxta formam iuris, mandantes propterea universis, et 
singulis Regni huius Officialibus maioribus, et minoribis in genere, et in specie quocumque titulo, 
et potestate fungentibus, quatenus in predictis exequendis Vobis pareant, faveant, obediant, 
prestantque omne auxilium necessarium, et opportunum, prout a vobis fuerint requisiti, ita exequi 
valenat abque aliquo impedimento; et contrarium pon faciant, pro quanto regiam gratiam habent et 
penam ducatorum mille cupiunt evitare. Datum Neapoli die vigesima octava mensis Novembris 
millesimo quingentesimo quimquagesimo nono. 
Thomas Franciscus Spinelli Marchio Furscaldi, et Catholica Maiestate Capitaneus ad Gueram 
Regius Consiliarius, huius Regni Sicilie Magnus magister Yustitiarius, ac Regens M. C. Vic.o 
quibusuis alguzzentis, et servientibus dicte M. C. vel aliarum quarumuis Curiarum, vel locorum ad 
infrascripta in solidum requirendis. Significamus qualiter diebus preteritis ad istantiam U. g Ds 
Yoannis Thome, et Perti Francisci Marsici, tum propriis nominibus, quam uti tutores Yoseph 
Marsici eorum fratris fuit ad eadem Curia emaneium bannus contra damnificantes et animalia 
infragante reperta super bonis ipsorum exponientim in banno M.C. contentis saitis terra Altilie, et 
aliis locis, prout apparet in banno predicto publicato, et emanato incontumaciam;et quia contra 
formam banni predicti multi particulares damnificaverunt et in dies damnificant bona predicta in 
grave damnum, preiudicium, et interesse ipsorum exponentium, et cum animalibus; proterea 
instatum fuit debitas provisiones expediri, et committi afficialibus Curie Bayulationis Altilie te 
Grimaldi in solidum, que receptis presentibus, ad omnes instantiam, et requisitionem Vig. d. 
Yoannis Thome Marsici, et Petri Francisci Marsici nominibus, ut supra, sive alterius eorum nomine, 
repertis hominibus, et animalibus in fraganti, procedatur ad carcerationem ipsorum, et ad